



Razão Social: PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA

CNPJ: 35.865.938/0001-59

Endereço: Rua Helena Paludeto Iori, nº 388 - Jardim Alto do Silveiras - Birigui/SP

Ao Órgão MUNICÍPIO DO RIO GRANDE. Dispensa Nº 140/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 1					
1	BOLSA PLÁSTICA ESTÉRIL COM THIOSSULFATO DE SÓDIO- BOLSA PLÁSTICA ESTÉRIL COM THIOSSULFATO DE SÓDIO, VOL. 100ML COM TARJA PARA IDENTIFICAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8,00	307,97	2.463,76
MARCA: NASCO					
Valor total do grupo:					2.463,76
Lote: 2					
1	BOLSA PLÁSTICA ESTÉRIL-BOLSA PLÁSTICA ESTÉRIL PARA AMOSTRA DE ÁGUA - CAPACIDADE DE 532 ML ? STAND UP COM TARJA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMOSTRA. CAIXA COM 500 UNIDADE	CAIXA	2,00	1.171,48	2.342,96
MARCA: NASCO					
Valor total do grupo:					2.342,96
Lote: 4					
1	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE DPD PARA AMOSTRAS DE 10ML, PCTE COM 100 UNIDADES. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE DPD PARA AMOSTRAS DE 10ML- REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE DPD- PASTILHA PARA AMOSTRAS DE 10ML. COM CERTIFICADO DE ANÁLISE. COMPATÍVEL PARA EQUIPAMENTO COLORÍMETRO DEL LAB MODELO DLD-CL. OBSERVAÇÃO ? VALIDADE COM, NO MÍNIMO, 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.	PACOTE	5,00	131,74	658,70
MARCA: LAMOTTE					
Valor total do grupo:					658,70
Lote: 5					
1	SOLUÇÃO PADRÃO, TIPO:FORMAZINA, CONCENTRAÇÃO:MÁXIMO 0,1 NTU- PADRÃO FORMAZINA TURBIDEZ STABICAL <0,1NTU ? 100ML - HACH- FRASCO	UNIDADE	2,00	699,98	1.399,96
MARCA: SPECSOL					
Valor total do grupo:					1.399,96
Lote: 8					
1	SOLUÇÃO PADRÃO, TIPO:FORMAZINA, CONCENTRAÇÃO:800 NTU-PADRÃO FORMAZINA STABICAL <800NTU - 100ML - HACH	UNIDADE	2,00	816,61	1.633,22
MARCA: SPECSOL					
Valor total do grupo:					1.633,22
Lote: 9					
1	CUBETA DE VIDRO C/TAMPA PARA COLORIMETRO DEL LAB MODELO DLD-CL	UNIDADE	2,00	90,00	180,00
MARCA: DELLAB					
Valor total do grupo:					180,00
Lote: 10					
1	CLORETO DE POTÁSSIO (3M) 500ML	FRASCO(S)	2,00	14,91	29,82
MARCA: EXODO					
Valor total do grupo:					29,82
Lote: 12					
1	SOLUCAO PADRÃO, LEITURA PH 7,0-SOLUÇÃO	FRASCO(S)	4,00	13,99	55,96



Razão Social: PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA
CNPJ: 35.865.938/0001-59
Endereço: Rua Helena Paludeto Iori, nº 388 - Jardim Alto do Silhares - Birigui/SP

Ao Órgão MUNICÍPIO DO RIO GRANDE. Dispensa Nº 140/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	PADRÃO PH 7. FRASCO DE 500ML. MARCA: EXODO				
Valor total do grupo:					55,96
Lote: 13					
1	SOLUÇÃO PADRÃO PH 10, FRASCO 500 ML MARCA: EXODO	FRASCO(S)	4,00	13,99	55,96
Valor total do grupo:					55,96
Valor total da proposta:					8.820,34

O valor total dessa proposta é de R\$8.820,34 (oito mil e oitocentos e vinte reais e trinta e quatro centavos).



Razão Social: PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA

CNPJ: 35.865.938/0001-59

Endereço: Rua Helena Paludeto Iori, nº 388 - Jardim Alto do Silveiras - Birigui/SP

Ao Órgão MUNICÍPIO DO RIO GRANDE. Dispensa Nº 140/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) Agência: 7646-5 Conta: 1650-0 Chave PIX: phldistribuidoralaboratorial@outlook.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias

PRAZO DE ENTREGA: até 30 dias

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias

Garantia de 12 meses

E-mail: vendas@phlw.com.br,

phldistribuidoralaboratorial@outlook.com

Telefone: 18. 99138-4577

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos por expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos, sob as penas da Lei, que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação, comprometemos a assinar o Contrato/Ata no prazo determinado no documento de convocação

DEMAIS CONDIÇÕES: de acordo com o Edital

Ao Órgão MUNICÍPIO DO RIO GRANDE. Dispensa N° 140/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Observações:

Nos preços propostos estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transporte (inclusive frete), seguro contra todos os riscos existentes, carga e descarga dos materiais, garantia e tributos de qualquer natureza, sendo que aqueles que não forem transcritos, serão considerados como já constantes.

1. A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao Contratado efetuar a troca do produto nos termos do Edital e da legislação vigente.

2. O preço unitário estimado para o objeto encontra-se com a carga tributária completa. Nas operações previstas com o benefício do ICMS, na proposta de preço, o valor não pode ser maior do que o máximo UNITÁRIO estimado para o item, independentemente de tratar-se de operação interna, conforme estabelece o Convênio ICMS n.º 26, de 2003 - CONFAZ. 4.1 as empresas beneficiárias do disposto no Convênio ICMS 26, de 2003 - CONFAZ deverão, de forma expressa e obrigatoriamente, indicar em sua proposta o preço onerado e o preço desonerado (o qual deve ser igual ou menor ao preço do arrematante), discriminando o percentual de desconto relacionado à isenção fiscal. 4.2 para o licitante abrangido pelo benefício de que trata o item 4 e que participar da licitação com o preço desonerado do ICMS (preço líquido), a soma do preço proposto (preço líquido) com o valor do respectivo imposto não pode ultrapassar o valor máximo estabelecido no edital.

3. O arrematante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo I do Edital.

4. O arrematante DECLARA que, para fins do disposto no 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

BIRIGUI/SP, 5 de Novembro de 2025

Representante Legal



PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA
Welinton Roberto Moises
RG: 43.330.608-7
CPF: 360.083.768-03

WELINTON ROBERTO MOISES

RG:43.330.608-7

CPF:360.083.768-03

